
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 524 del 10-08-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO SISMA – AREA PUBBLICA 
 

 

N. 44 del 10-08-2020 
     

 
Oggetto: Sisma 2016. OCDPC n. 614/2019 - OCDPC n. 650/2020 - OCDPC n. 670/2020. 

Comune di Castelsantangelo sul Nera - Area S.A.E. Gualdo.            Esito 
conclusione del procedimento. SAE N° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI i documenti istruttori a firma dei Responsabili del Procedimento Arch. Pianif. Michele 

Dario e Geom. Noemi Gigli assunti al Ns. protocollo del 07/08/2020 come di seguito elencati: 

− ID 123531; 

− ID 123532; 

− ID 123533; 

− ID 123534; 

− ID 123535; 

− ID 123536; 

− ID 123537; 

− ID 123538; 

− ID 123539; 

− ID 123540; 

− ID 123649; 

e ritenuto, per le motivazioni negli stessi indicate, di adottare la presente determinazione; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio dei ministri 25 agosto 2016 “Dichiarazione dello stato di 

emergenza 

per gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il 24 agosto 2016 i territori delle regioni 

Abruzzo, 

Lazio, Marche e Umbria”; 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 388/2016 “Primi 

interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha 

colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016; 

 

VISTO decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 98 del 26 agosto 2016 “Art. 7 L.R. 

32/2001. 

Disposizioni organizzative per consentire la piena attuazione delle attività connesse al 

soccorso della 

popolazione della Regione Marche colpita dalla crisi sismica iniziata il 24 agosto 2016”; 

 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

VISTE le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 391 - 394/2016 

“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento del 26 

agosto 2016. Nomina 

Delegato Soggetto Attuatore Regione Marche”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1 del 13 gennaio 2017 

“Eccezionale evento 

sismico del giorno 24 agosto 2016. O.C.D.P.C. n. 388 del 2016 “Dichiarazione dello stato di 

emergenza per gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il 24 agosto 2016 i territori 

delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria”; 

 

VISTO il D.Lgs 123 del 24.10.2019 convertito con modificazioni dalla Legge n. 156/2019, 

concernente la proroga dello stato di emergenza sisma 2016 al 31.12.2020, nell’ambito delle 

disposizioni urgenti per l’accelerazione e il completamento delle ricostruzioni in corso nei 

territori colpiti da eventi sismici; 

 

PRECISATO che il Sottoscritto Arch. Marco Guardascione è Responsabile dell’Ufficio 

Sisma del Comune di Castelsantangelo Sul Nera in forza del vigente decreto sindacale n° 1 

del 27/02/2020 ai sensi dell'art. 109 del d. lgs. n. 267/2000 per il periodo 1 marzo/30 

settembre 2020; 

VISTO l'art. 109 del D. Lgs. 267/2000 comma 2 secondo cui nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 

dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 

motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro 

qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 inerente “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICORDATO che il Sottoscritto al fine di meglio coordinare l’attività degli uffici ha emesso 

apposita Determinazione Responsabile Ufficio Sisma – Area Pubblica N. 17 del 22-05-2020 con 

individuazione dei responsabili delle singole istruttorie/procedimenti e, nello specifico per quanto 

riguarda le aree emergenziali e le occupazioni temporanee sono stati individuati tra i responsabili 

la Geom. Noemi Gigli e l’Arch. Pianif. Michele Dario; 

ATTESO che con il presente atto si attesta l’effettuazione del controllo di regolarità tecnica 

e di correttezza dell’azione amministrativa riguardante l’istruttoria sopra riportata (Art. 147 

bis D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – c.d.  TUEL);  

RITENUTO di condividere le motivazioni riportate nei singoli documenti istruttori e di fare 

integralmente proprio l’esito delle istruttorie proposte; 

VISTE: le OCDPC n. 614/2019 – OCDPC n. 650/2020 – OCDPC n. 670/2020; 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, rientrando lo 

stesso tra i compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi 

dell’Amministrazione comunale; 

PRECISATO che il sottoscritto Responsabile del Servizio dichiara di non trovarsi, nei 

confronti dell’Amministrazione, in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di 

interessi propri, tali da ledere l’imparzialità dell’agire amministrativo ai sensi dell’articolo 6 

bis della L. 241/90 e smi. 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto funzionario responsabile: 

DETERMINA  

 
• DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

• DI APPROVARE il documento istruttorio redatto dai Responsabili del procedimento, 

e richiamati in premessa; 

• DI DARE ATTO che i documenti istruttori, risultano parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione ma vengono omessi dalla pubblicazione al fine di 

garantire la riservatezza dei dati ai sensi del D.Lgs 196/2003 adeguato dal GDPR 

679/2016 e che gli stessi restano agli atti presso l’Ufficio Sisma Comunale; 

• DI CONFERMARE gli esiti dei documenti istruttori per le motivazioni in essi 

riportate; 

• DI ESPRIMERE parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità 

tecnica delle presenti istruttorie, condivide appieno le motivazioni indicate dagli 

istruttori e ne conferma l’esito proposto. 

 

DISPONE 
 

1. DI NOTIFICARE, secondo la normativa vigente, ai diretti interessati il presente 

provvedimento; 

2. DI TRASMETTERE secondo la normativa vigente, il presente provvedimento al: 

− Responsabile dell’Area Finanziaria e al Responsabile dell’Area Tecnica di 

questa Amministrazione Comunale; 

− Al Dipartimento della Protezione Civile Nazionale PEC: 

protezionecivile@pec.governo.it;   

− Alla Regione Marche - Servizio Protezione Civile - Soggetto Attuatore Sisma 

2016 PEC: regione.marche.protciv@emarche.it;    

− Al Comando della Guardia di Finanza di Camerino PEC: 

mc1060000p@pec.gdf.it;        

3. DI PROCEDERE alle comunicazioni previste oltre che alla pubblicazione sull’Albo 

pretorio online ai fini della generale conoscenza. 

 



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

__________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

Lì  10-08-2020 

        IL RESPONSABILE DELL’ ISTRUTTORIA 

                         GEOM. NOEMI GIGLI 

_________________________________________________________________________ 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

Lì  10-08-2020 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  ARCH. MARCO GUARDASCIONE 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

 

Lì  10-08-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        ARCH. MARCO GUARDASCIONE 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 10-08-2020 al 25-08-2020 

 

Lì  25-08-2020 

                          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

        ARCH. MARCO GUARDASCIONE 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 


